
 

 

OKULUMUZDA TAM ZAMANLI KAYNAŞTIRMA/BÜTÜNLEŞTİRME 
UYGULAMALARI 

Okullarımızda eğitimlerine tam zamanlı kaynaştırma/bütünleştirme uygulaması ile devam 
öğrencilerin için yapılması gerekenler ve yol haritası. 

 

OKULLARDA TAM ZAMANLI KAYNAŞTIRMA/BÜTÜNLEŞTİRME UYGULAMALARI 

Bazı çocuklar gelişim alanlarında normal akranlarına göre önemli derecede farklılıklara ve 
sınırlılıklara sahip olarak dünyaya gelebilir. İşte bu farklılık ve sınırlılıklar, belirli bir düzeyde olduğu 
zaman yetersizlik şeklinde isimlendirilir. Engel ise yetersizlikle bağlantılı olarak toplumda işlevlerin 
yerine getirilememesi durumudur. 

  

TAM ZAMANLI KAYNAŞTIRMA(TZK) NEDİR? 

Akranlarından gelişim alanlarında farklı olan öğrencilerin  çeşitli tedbirler alınarak (fiziki 
şartların,  eğitim ve öğretim programlarının bireyselleştirilmesi vb.) normal sınıflarda akranlarıyla 
birlikte eğitim öğretimine devam etmesidir. 

  

KAYNAŞTIRMA ÖĞRENCİSİNE BEP HAZIRLANIR MI? 

Kaynaştırma yoluyla eğitimlerine devam eden öğrenciler, yetersizliği olmayan akranlarıyla 
aynı sınıfta eğitim görmeleri hâlinde kayıtlı bulundukları okulda uygulanan öğrencilerin takip 
ettikleri programlar temel alınarak eğitim performansı ve ihtiyaçları doğrultusunda 
BEP hazırlanır. 

  

BEP NEDİR? 

Özel eğitime ihtiyacı olan bireylerin gelişim özellikleri, eğitim performansları ve ihtiyaçları 
doğrultusunda hedeflenen amaçlara yönelik hazırlanan ve bu bireylere verilecek destek eğitim 
hizmetlerini de içeren özel eğitim programıdır. 

  

BEP BİRİMİ NEDİR? 

Özel eğitim ihtiyacı olan öğrenci için BEP hazırlamak amacıyla öğrencinin öğrenim gördüğü/ 
görmeye başlayacağı okulda oluşturulan birimdir. 

  

 

 



 

 

BEP BİRİMİ KİMLERDEN OLUŞUR? 

Okul müdürü veya görevlendireceği bir müdür yardımcısının başkanlığında; 

a) Okul Rehber öğretmeni, 

b) Öğrencinin sınıf rehber öğretmeni, 

c) Öğrencinin dersini okutan alan öğretmenleri, 

ç) Öğrencinin velisi, 

d) Öğrenciden oluşur. 

  

OKULLARDA BEP BİRİMİ NE ZAMAN VE NE SIKLIKLA TOPLANIR? 

BEP geliştirme birimi ders yılının başında oluşturularak birim toplantıları planlanır. İhtiyaç 
duyulması halinde ve öğrencinin gelişim durumuna bakılarak, aynı ders yılı içerisinde farklı 
zamanlarda da okulda BEP geliştirme birimi toplantısı yapılabilir. 

  

DESTEK EĞİTİM ODASI NEDİR? 

Okul ve kurumlarda, yetersizliği olmayan akranlarıyla birlikte aynı sınıfta eğitimlerine devam 
eden özel eğitime ihtiyacı olan öğrenciler ile özel yetenekli öğrenciler için özel araç-gereçler ile 
eğitim materyalleri sağlanarak verilen özel eğitim desteğine Destek Eğitim Odası denir. 

  

OKULLARDA DESTEK EĞİTİM ODASI AÇILMASI ZORUNLU MUDUR? 

Kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim uygulamaları kapsamında eğitimlerine devam eden 
özel eğitim ihtiyacı olan öğrenciler ile özel yetenekli öğrencilerin öğrenim gördüğü okul ve 
kurumlarda “Destek Eğitim Odası” açılması zorunludur. 

  

DESTEK EĞİTİM ODASINDA KİMLER GÖREV ALIR? 

Destek eğitim odasında öğrencilerin eğitim ihtiyaçlarına göre öncelikle okulun 
öğretmenlerinden olmak üzere özel eğitim öğretmenleri, sınıf öğretmeni ve alan öğretmenleri ile 
RAM'da görevli özel eğitim öğretmenleri ya da diğer okul ve kurumlardaki öğretmenler 
görevlendirilir. 

  

 



 

 

TAM ZAMANLI KAYNAŞTIRMADA ÖĞRENCİLERİN SINAV SÜRECİ VE BAŞARI 
DEĞERLENDİRİLMESİ? 

Sınavlar BEP ’leri  dikkate alınarak amaçları doğrultusunda ve eğitim ihtiyaçları  göz önünde 
bulundurularak yapılır. 

Tam zamanlı kaynaştırma eğitimi alan öğrenciler devam ettikleri okulun sınıf geçme ve sınav 
yönetmeliğine göre değerlendirilir. Ancak bireysel gelişim özellikleri dikkate alınarak, sınavlarda 
gerekli önlemler alınır ve düzenlemeler yapılır. 

  

TAM ZAMANLI KAYNAŞTIRMADA ÖĞRENCİLERİ YABANCI DİLDEN MUAF MIDIR? 

Kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim uygulamaları kapsamında eğitimlerine devam eden 
özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerden İşitme yetersizliği, zihinsel yetersizliği veya otizmi olan 
öğrenciler, her tür ve kademede velinin yazılı talebi ve bep geliştirme biriminin kararı doğrultusunda 
yabancı dil dersinden muaf tutulabilirler. Bu öğrenciler merkezi sistem sınavlarında, yabancı dil dersi 

sınavından muaf tutulurlar. Öğrencilerin yabancı dil dersinden muaf olma durumu okul yönetimi 
tarafından e-okul sistemine işlenir 

 

 


